Edital FIPE Unificado de Bolsas de Iniciação Científica e/ou Auxílio à Pesquisa: EDITAL
012/2025 - PRPGP/UFSM

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 01/2025

 O Professor Alan Diego da Conceição Santos, da Universidade Federal de Santa

Maria (UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de

graduação da UFSM para Bolsa de Iniciação Científica e/ou Iniciação Tecnológica e

Inovação obtida junto ao Edital 012/2025 – PRPGP/UFSM.

Candidato Nota Classificação

João Batista Xavier Moraes 9,00 1º lugar

Filippe de Castro Gamba 7,5 2º lugar

Santa Maria, 29 de abril de 2025.

Alan Diego da Conceição Santos